

Kamczatka i Morze Japońskie



©CN Nautilus

15 dni na końcu świata -mini safari na Kamczatce

Kamczatka jest jednym z najmniej zaludnionych regionów Rosji. To wyjątkowy kraj dzikiej przyrody i wulkanów, z grupy 300 wulkanów, jest 30 aktywnych, a najwyższym wulkanem jest Klyuchevskaya Sopka, wznosi się na wysokość 4750 m n.p.m. Na całym półwyspie jest tylko około 300 km dróg asfaltowych. Nie ma kolei. Spora część transportu jest realizowana za pomocą wojskowych śmigłowców

Fauna na Kamczatce jest bardzo bogata, wynika to z różnorodności reliefu i stref klimatycznych. W miejscach, gdzie cywilizacja nie sięgała, natura zachowała swój pierwotny wygląd. Tylko na terenie Kamczatki znajduje się 918 gatunków zwierząt, ptaków i ryb: soból, piesiec, wiewiórka, rosomak, niedźwiedź. Bez wątpienia królem fauny jest niedźwiedź brunatny, to największy drapieżnik lądowy na tym terenie. Dorosły samiec waży do 700 kg, osiąga wzrost byka, a stojąc na tylnych łapach może mieć nawet 3 m wysokości, żyje ich tutaj około 16 tysięcy.

Zwiedzimy kilka obszarów ochrony przyrody o wyjątkowym charakterze, podobne już nie istnieją w żadnym innym regionie Ziemi. Wśród nich słynna Dolina Gejzerów w Rezerwacie Państwowym Kronotsky. Tu koncentruje się duża liczba źródeł termalnych pochodzenia wulkanicznego, wybudowano kilka sanatoriów, w których stosowane jest leczenie balneologiczne i klimatyczne.

Zwiedzimy także Władywostok, stolicę Kraju Nadmorskiego - centrum transportowe, największy port na wybrzeżu Pacyfiku w Rosji. Ponad 600.000 mieszkańców. Końcowy punkt Kolei Transsberyjskiej.



Wymagania:

- ✓ Suchy skafander (Kamczatka temperatura wody 8-12 stopni, Primorie 12-18 stopni)
- ✓ Stopień minimum AOWD i doświadczenie nurkowania w wodach zimnych i suchym skafandrze;
- ✓ Paszport biometryczny ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.

Zwiedzimy jeden z najbardziej dzikich zakątków planety. Tundra, tajga, mnogość czynnych wulkanów i gejzerów, rzeki pełne łososi. Morze zaskakuje bogactwem flory i fauny: kraby, ukwiały, ośmiornice, orki, lwy morskie, wieloryby. Zachwyca piękno i bezkres przyrody. Zadziwiają kontrasty innego, trudnego życia.

Cena wyjazdu: 2990 euro +bilety lotnicze ok. 5000 zł

+ok. 1000 zł procedura wizowa, opłaty parkowe, zezwolenia FSB

Termin wyprawy: 03.09 - 20.09 (+-1/2 dni)

Prowadzący: instruktor Jakub Świątkiewicz



©CN NAUTILUS – Oferta na wyprawę Kamczatka i Morze Japońskie 2020

Kontakt: Biuro w Krakowie ul. Kapelanka 1a, 30-347 Kraków

tel.: (+48) 12 266 02 22, office@nautilus.com.pl www.nautilus.com.pl



Program wyjazdu:

1 dzień

Wylot z Warszawy do Pietropawłowska Kamczackiego przez Moskwę.

2 dzień

Przyjazd na miejsce. Transfer, zakwaterowanie, odpoczynek po podróży, przejazd do muzeum regionalnego, spacer - wzgórze miłości, brzeg zatoki Awaczyńskiej, kolacja.

3 dzień

Po śniadaniu Jeep Tour w rejon dawnego wulkanu Wackażec, w drodze powrotnej wizyta w wiosce Ozierka, pobyt na gorących źródłach rodanowych i kąpiel w lodowatym źródle, kolacja

4 dzień Mini safari

Po śniadaniu transfer do portu, wyjście w morze, pierwsze nurkowanie sprawdzające w rejonie wyspy Starickow, następnie dłuższy rejs i w godzinach popołudniowych nurkowanie płytkie z lwami morskimi w pobliżu przylądka Kiekurnyi; Na łodzi kabiny 2 osobowe, pełne wyżywienie, wieczorami sauna i kąpiel w chłodnym oceanie.

5 dzień Mini safari

Po śniadaniu poranne nurkowanie z lwami morskimi, następnie nurkowanie w rejonie zatoki Listvienochnaya, kanyon i lasy brunatnic, gdzie mamy możliwość spotkania szarych lub złotych morskich okoni, halibuty, dorsze. Po obiedzie kolejne nurkowanie. Wieczorem możliwość nurkowania nocnego.

6 dzień Mini Safari

Po śniadaniu nurkowania przy kamieniach Laparuza, następnie nurkowanie przy wyspie Starickov po obiedzie powrót w stronę Pietropawłoska Kamczackiego, w tym czasie suszymy sprzęt nurkowy, wyokrętowanie, transfer na kwatery, kolacja.

Pietropawłowsk Kamczacki (195 tys. mieszkańców) - miasto w krancowo dalekowschodniej Rosji - stolica Kraju Kamczackiego. Miasto założone zostało w 1740 przez rosyjskiego podróżnika Vitusa Beringa, który w nadanej nazwie połączył nazwy swoich dwóch statków: Św. Piotr i Św. Paweł. Zamieszkały przez około 315 tys. osób. Głównym miastem jest Pietropawłowsk-Kamczacki.

*Kamczatkę zamieszkuje wiele różnych ludów, żyje tu 6640 Korjaków, 1496 Czukczów, 2394 Itelmenów, 401 Aleułów, 1872 Ewenków, 1551 Kamczadałów. Ludy te mają swoje tradycje, potrawy i muzykę.

Wulkan Goriełj (1829m n.p.m.). Masyw tego wulkanu ma kilka szczytowych kraterów i około 30 żuźlowych stożków. Zobaczymy strumieni zastygniętej lawy, dwóch sąsiadujących ze sobą kraterów: jednego z jasnozielonym, żrącym jeziorkiem, a drugiego z turkusową wodą, gdzie na ścianach krystalizuje się siarka.

Wulkan Mutnowski (2323 m n.p.m.) jeden z najpiękniejszych wulkanów na Kamczatce. Ze szczytu o stromych stokach można podziwiać wspaniałe widoki. Dookoła można zaobserwować syczące fumarole, wyrzucające strumienie gorącej pary oraz ekskalacje dymów siarkowych.



©Andrey Bizyukin goldenmedia.1@gmail.com



Uwaga: kolejność programu aktywności może ulec zmianie.



7 dzień

Po śniadaniu dwudniowe safari na Wulkan Mutnowski (2322mnpm) i wulkan Goriel'j (1829 m n.p.m.) po drodze przystanek i sesja fotograficzna na tle wulkanu Wiluczyn'skiego, dalej przez Małą Dolinę gejzerów. Podejście ok. 2 godzin w rejon krateru wulkanu Mutnowskiego, odpoczynek i sesja fotograficzna wśród gejzerów zięjących parą wodną z domieszką siarki. Następnie oglądanie wodospadu Opasny i panoramy na rozległe wierzchołki gór i wulkanów. Założenie bazy, kolacja przy ognisku, nocleg w namiotach

8 dzień

Śniadanie. Po śniadaniu składanie obozu i przejazd w rejon wulkanu Goriel'j podejście ok. 3 godzin na krawędź krateru. Goriel'j posiada kilka kraterów, najpiękniejsze z nich to Niebieskie jezioro i Aktywny. Po zejściu zwiedzamy pole rozlewisko zastygłej lawy, tworzącej liczne grotty, kaniony, na dole poczęstunek w formie lunchu, napoje. W drodze powrotnej do Pietropawłowska kąpiel w gorących źródłach. Zakwaterowanie. Kolacja.

9 dzień

Po śniadaniu wycieczka na jezioro Nachikinskoye. Rejs na pontonie z silnikiem, łowienie łososi, obserwacja niedźwiedzi, podwieczorek w Tajdze. Powrót na kwatery i kolacja.

10 dzień

Po śniadaniu transfer na lotnisko - lot helikopterem do Doliny Gejzerów. Program wycieczki obejmuje widowiskowy przelot nad kraterami kilku wulkanów, spacer pośród gejzerów, wizytę nad wulkanicznym jeziorem w kalderze Uzon oraz relaks nad rzeką Dzungur: kąpiel w gorących źródłach oraz obiad z kawiozem i łososiem. Po południu wizyta na miejscowym bazarze. Kolacja

11 dzień

Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Władywostoku, (lotnisko Artem) transfer na południe w stronę granicy z KRLD (180km) rejon zatoki wielorybów, zakwaterowanie, odprawa, kolacja.

12 dzień

Dzień nurkowy

2 nurkowania + ewentualnie nurkowanie nocne, nurkowania przyrodnicze, piękne krajobrazy, kraby, ryby (żółcisty okoń morskie, zębacze, ślizgi, skorpenowate, halibuty), ukwiały, rozgwiazdy, ośmiornice.

13 dzień

Dzień nurkowy

2 nurkowania. Wieczorem rosyjska bania i kolacja.

14 dzień

Po śniadaniu transfer do Władywostoku. City Tour -szlakiem religii i kultur, szlak militarny, galerie malarstwa (do wyboru na miejscu). Kolacja w mieście.

15 dzień

Po śniadaniu transfer na lotnisko, wylot do Polski przez Moskwę.



1000-kilometrowy półwysep **Kamczatka**, jeden z najpiękniejszych regionów Rosji, jest prawdziwym rajem dla poszukujących przygód. To bardzo aktywny obszar wulkaniczny, ziemia tutaj bulgocze, tryska i wybucha. W regionie jest ponad 300 wulkanów - niektóre dawno wygasłe i porośnięte trawą, z akwamarynowymi jeziorami w kraterach, inne zaliczające się do najbardziej aktywnych na świecie. Często otaczają je pola lawy przypominające powierzchnię Księżyca (wykorzystywano je do testowania rosyjskich pojazdów księżycowych). Procesy zachodzące głęboko pod powierzchnią ziemi są przyczyną powstawania licznych gorących źródeł i gejzerów – najpiękniejsze są w Dolinie Gejzerów w Kronockim Parku Narodowym.

75 lat temu 14 kwietnia 1941 roku na Kamczatce **Dolina Gejzerów** została odkryta przez rosyjską hydrolog Tatianę Ustinową. Dolina gejzerów. Gejzery występują tylko w kilku miejscach na świecie: w Islandii, Nowej Zelandii oraz Ameryce Północnej (Park Narodowy Yellowstone). Jednak kamczacka Dolina Gejzerów w Rezerwacie Kronockim jest unikalna. Tam na niewielkim obszarze skoncentrowane są łązienki błotne, wrzące fontanny oraz strumienie pary wodnej. Jest to jedyne skupisko gejzerów w Azji i na dodatek jedno z największych na całym świecie. W 6-kilometrowej dolinie, będącej częścią narodowego rezerwatu biosfery Kronotsky, znajduje się ich w sumie 90. Dotrzeć do nich można jedynie helikopterem. Dolina Gejzerów od 1996 roku widnieje na liście UNESCO. Na Kamczatce koncentruje się duża liczba źródeł termalnych pochodzenia wulkanicznego, wybudowano kilka sanatoriów, w których stosowane jest leczenie balneologiczne i klimatyczne. Ze względu na zróżnicowany skład mineralny tych źródeł, leczone są tutaj niemal wszystkie choroby ludzkiego ciała.

Wyspa Rosyjska – wyspa o powierzchni 97,6 km² w Zatoce Piotra Wielkiego, należąca do Archipelagu Cesarzowej Eugenii, w pobliżu Władywostoku. Od stałego lądu (Półwysep Murawiowa-Amurskiego) oddziela ją cieśnina Wschodni Bosfor. Pozostałe wyspy należące do archipelagu rozciągają się na południowy zachód od Wyspy Rosyjskiej. W lipcu 2012 roku nad Wschodnim Bosforem otwarto most wantowy, jeden z mostów o najdłuższym przęśle (1104 m), łączący Wyspę Rosyjską ze stałym lądem.

Most Rosyjski (ros. Русский мост) – żelbetowy most wantowy nad Wschodnim Bosforem, łączący miasto Władywostok z Wyspą Rosyjską, w Rosji. Obecnie jest to największy na świecie most podwieszany o najdłuższym centralnym przęśle mającym 1104 metrów długości. Odebrał on tym samym rekord chińskiemu mostowi Sutong. Most posiada drugie co do wysokości pylony na świecie, o wysokości 324 metrów, podtrzymujące pomost znajdujący się 70 metrów nad powierzchnią wody. Głównym powodem powstania przeprawy był organizowany przez Rosję we wrześniu 2012 roku 24. zjazd APEC na Wyspie Rosyjskiej. A w tym roku Wschodnie Forum Ekonomiczne 2018 odbędzie się w dniach 11-13 września we Władywostoku, na w. Ruskiej. (musieliśmy dopasować wyjazd do tego wydarzenia)





Cena wyjazdu: 2990 euro, bilety lotnicze ok. 5000 zł +1000 zł procedura wizowa, opłaty parkowe, zezwolenia

W cenie zawarte jest:

- Nurkowania wg programu 3 dni Kamczatka, 2 dni Primorie łącznie 10 (12) nurkowań, butle 12 litrowe, powietrze, balast, przewodnik na grupę w Primorie,
- Zakwaterowanie: pensjonat, hotel, kwatery, namioty - 14 noclegów,
- Wyżywienie: przez 13 dni według programu,
- Transfery: lotnisko – Pietropawłowsk-Kamczacki - lotnisko, lotnisko Władywostok—Andriejewka- lotnisko Władywostok, transport podczas aktywności,
- Aktywności Kamczatka -Jeep Tour, wycieczka po mieście PK; wycieczka na wulkan Mutnowski i Gorielyj, jezioro Nachikinskoye
- City Tour Władywostok,
- Ubezpieczenie podróżne TU Europa, składka na TFG.

Cena nie zawiera:

- Biletów lotniczych, około 5000zł zależnie od czasu wykupienia biletów dla grupy,
- Opcjonalne nurkowanie nocne w Primoriu,
- Ewentualnego nad bagażu, walizka 23kg w Rosji na jeden odcinek koszt 5000 rb – tj 72 euro,
- Procedury uzyskania wizej do Rosji i lokalnych zezwoleń ok. 1000 zł,
- Ubezpieczenia nurkowego, doubezpieczenia bagażu, ubezpieczenie od kosztów rezygnacji,
- Aktywności indywidualnych, biletów wstępów, napiwków,
- Wyżywienia innego niż w programie,
- Wycieczka w helikopterem w Doline Gejzerw 650 Euro (45 tys.rub)

Uwaga: program aktywności może ulec zmianie ze względu na warunki pogodowe i inne czynniki.

Zapraszamy do kontaktu!

